
C Al ina 
I va pravosud.3a L3-

СЛУЖБ!H H I *
НДРОЛШ РСПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

I
 KMC rn'mnv S Цена по табаку 2.— динара

23 ФЕБРУАРА 1948 ГОДИНЕ | Дретплата: год. 400. полугод. 200 д.

52,

На предлог Владе Народне Републике Србије, а на 
основу чл. 4 тач. 14 Закона о Президиуму Народне скуп
штине Народне Републике Србије, Президијум Народне 
скупштине Народне Републике Србије доноси следећи

УК АЗ :

Предудеће локалног значаја „Цвећара“ у Бело] 
Цркви проглашује се за предузеће републиканског 
рначаја.

ПРЕЗИДИЈУМ НАРОДНЕ СКУПШТИНЕ НАРОДНЕ 
РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

Бр. 84
У Београду, 20 фебруара 1948 год.

Секретар, Потпретседник,
Др. Милорад Влајковић, с. р. Радован Грујић, с. р.

53.

На основу члана 6 Уредбе о принадлежностима 
државних службеника Народне Републике Србије („Слу- 
жбени гласник НРС“ бр. 44/47), прописујем

ПРАВИЛНИК

О ПРИНАДЛЕЖНОСТИМА ДРЖАВНИХ СЛУЖБЕНИКА 
НАРОДНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ У ИНОСТРАНСТВУ

Члан 1

Основне плате ид члана 3 Уредбе о принадлеж
ностима државних службеника Народне Републике 
Србије служе као база за идрачунавање основних 
плата службеника у иностранству.

Члан 2
Основне плате службеника у иностранству идра- 

чунавају се тако, што се најмањи износ плате по- 
моћног службеника III класе, утврђене да односну 
земљу од стране Министра финансија ФНРЈ по про
пису члана 2 Правилника претседника Владе ФНРЈ 
V бр. 6082 од 14 новембра 1947 године, додаје то- 
лико и у таквом размеру, као што je размер основ- 
них плата према Уредби о принадлежностима држав
них службеника Народне Републике Србије у односу 
на најмањи износ основне плате помоћног службе
ника lil класе.

Члан 3
Износ Функционалног додатка, поссбног личног 

додатка, премиског додатка и нзванредне награде 
израчунава се тако, да се процентуални размер тих 
додатака и на]ман»ег износа основне плате помоћног 
службеника Ш класе у Народној Републици Србији 
пренесе и израчунава према утврђеној основици да 
сваку поједину земљу.

Члан 4

Ради идванредних услова рада, сваком жењеном 
или удатом службенику, са којим се заједно у ино
странству налади његов брачни друг и није запо- 
слен, поред основне плате припада додатак у идносу 
од 30% од месечних бруто принадлежности.

Ако се брачни друг налади у земљи одредиће се 
накнада по прописима о накнади да одвојено ста- 
новање.

Члан 5

Надлежни члан Владе, претседник Комитета од- 
носпо комисије Владе и генерални секретар Владе 
може на предлог старешине надлештва у иностран
ству одредити елужбеницима накнаду да плаћање 
стана, ако кирија износи више од 30% од бруто 
принадлежности, а стан одговара положају службе
ника. Исто тако, могу се накнадити и ванредни тро- 
шкови око прибав.ъатьа стана.

Члан 6

Додатак на децу израчунава се према утврђеној 
основнци за сваку поједину земљу и износи 30% 
од ове основице да свако дете.

Члан 7

Службеницима који се са службой наладе у ино
странству, а који по потреби службе или на боло- 
ван.у и отсуству бораве у земл>и дуже од месец дана, 
за време боравка у демљи припадају принадлежности 
по прописима уредаба о принадлежностима државних 
службеника Народне Републике Србије.

Државним службеницима и н>иховим брачним. 
друговима у иностранству, ако користе годишаи од- 
мор у Федеративно] Народној Републици Југосла- 
вијп, плаћа држава путне Трошкове за воз, брод или 

-авион од места службовања до места изабраног за 
одмор и натраг, и то: службеницима у европским дем- 
љама једанпут годишн»е, а службеницима у ванев- 
ропским демљама једанпут у две године. Превозно 
средство и радред у њему одређује старешина над
лештва у иностранству према положају службеника, 
а пут авионом одобрава надлежни члан Владе, прет
седник Комитета односно комисије Владе и генерал
ни секретар Владе.

Члан 8

Плата по овом Правилнику исплаћиваће се 
службеницима у иностранству од дана аиховог јав- 
љања на дужност до краја месеца у којем су рад- 
решени дужности у иностранству.



Страна 94 — Број 13 . СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Н. Р. СРБИЈЕ 23 фебруара 1948

Члан 9

До одређивања принадлежности ид члана 2 ово» 
Правилника службеници у иностранству примаће до- 
садашње принадлежности.

Члан 10

Министар финансија НРС, даваће упутства о то
ме који he се службеници сматрати службеницима у 
иностранству, као и остала потребна упутства да 
спровођење овог Правилника.

Члан 11

Овај Правилник ступа на снагу даном објављива- 
н.а у „Службеном гласнику Народне Републике 
Србије“.

Бр. 3873
У Београду 19 фгбруара 1948 год.

Претседник Владе 
Народне Републике Србије, 

Др. Благоје Негпковић, c. p.

54.

На основу чл. 6, 9 и 10 Закона о избору у Народ- 
Hoj Републици Србији народних одбора, Обласног на- 
родног одбора Аутономне косовско-метохијске области и 
Народне Скупштине Аутономне покрајине Војводине, Из- 
врщни дбор Среског народног одбора у Лесковцу, доноси

НАРЕДБУ

Расписују се идбори да једно одборничко место 
Среског народног одбора, Среда лесковачког, у ид- 
борној јединици бр. 29 у Вучју, да 28 март 1948 год.

Ову Наредбу објавити у „Службеном гласнику 
Народне Републике Србије1*.

ИЗВРШНИ ОДБОР СРЕСКОГ НАРОДНОГ ОДБОРА 
ЛЕСКОВАЦ

Број 2483
У Лесковцу, 20 фебруара 1948 год.

Секретар, Претседник,
Boja Филиповић, с. р. Зарије Илић, c. p.

СЛУЖБЕНЕ ОБЈАВЕ
МИНИСТАРСТВО ПРАВОСУЂА HP СРБИЈЕ

ПРОГЛАСИ

О ОСНИВАЊУ ЗЕМЉИШНИХ КЊИГА

ПРВИ ПРОГЛАС У ПОСТУПКУ ЗА ИСПРАВЉАЊЕ 
ЗЕМЉИШНИХ КЊИТА СРЕЗА ГРУЖАНСКОГ И КРА- 
ГУЈЕВАЧКОГ КОД СРЕСКОГ СУДА У КРАГУЈЕВЦУ

Министерство правосуђа НРС објављује, да je По- 
вереник за оснивање земљишних књига Среза гружан- 
ског и крагујевачког према наређењима поменутог за
кона саставио оснутке (нацрте) земљишних књига за ка- 
тастарске општине Гунцати. Петропоље, Угљаревац, Бум- 
барево Брдо, Закута, Сибница, Суморовац, Дубрава, Гри- 
вац, Коњуша, Брестовац, Кутлово, Баре, Доораћа, Мала 
Врбица, Рогојевац, Претоке, Кикојевац Велики Шен», Кне- 
жевац, Радмиловић, Брњица, Опланић, Рамаћа, Забојни- 
ца, Каменица, Губеревац, Љаљаци и Гледић Среза гру- 
жанског и к. о. Горња Сабанта Среза крагујевачког и да 
их je предао Среском суду у Крагујевцу, где их свако 
може разгледати сваког радног дана за време званичних 
часова.

Са овим оснуцима поступиће се као са земљишним 
књигама Ночевши од дана 16 марта 1948 године.

Са тим даном почиње поступай за исправљање зем- 
љишних књига.

Почевши од тог дана могу се нова власничка, за- 
ложна и друга књижна права на земљиштима уписаним 
У земљишној књизи, стећи, ограничити. прене-и или уки- 
нути једино  у земљишну књигу

Тога дана закључиће се и ■ Ставити ван у пог ребе 
књига тапија и интабулациони протокол Среског ,:уда у 
Крагујевцу, уколико ступа земљишна књига на тъихово 
место

Позивају се, да у року од 6 (шест] месеци, гј нај- 
дал»е до дана 15 септембра 1948 закључно, поднесу при- 
јаве код Среског суда у Крагујевцу написмено или на 
записник усмено:

. а) сва лица, ко j а на основу права, стеченог пре дана 
отварања нове земљишне књиге, траже какву промену 
уписа који су у н>ој садржани, а односе се на власничке 
Или поседовне одношаје, без разлике да ли се има проме
на вршити отписом, приписом или преносом, исправља- 
њем ознаке земљишта или спајањем земљишнокњижних 
тела или другим којим начином;

б) сва лица, која су join пре дана отварања земљи- 
шне књиге на земљиштима у њој уписаним или на дело- 
вима истих стекла заложна права, служности или друга 
права, прикладна за књижно уписивање, уколико би се 
ова права имала уписати као стари терети, а у нову зем- 
љишну књигу још нису била уписана приликом њеног 
оснивања или нису била уписана како треба.

Тиме што се право, ко je če има пријавити, види 
из јавне кн>иге (интабулационог протокола), која се неће 
више употребили, или из којег судског решења, или што 
je код суда у току молба, која се односи на то право, не 
мења ни у чему дужност пријављивања.

Последица пропуштања поменутог рока je гу битах 
права на остваривање захтева који се морају пријавити, 
према трећим лицима која сличу књижна права у до- 
број вери на основу уписа у земљишној књизи, уколико 
ови уписи нису оспоравани.

Нема места повраћају у пређашње стање због про- 
пуштања прогласног рока. Овај се рок не може проду- 
жити за поједине странке.

Записници, отправил, поднесци и прилози, уколико 
служе само провођењу поступка за исправл»ање земљиш- 
не књиге, ослобођени су плаћања таксе.

Број 2484 — Из Министарства правосуђа НРС, у 
Београду, 26 јануара 1948 године. КОбр. 97-Б 1-1

У циљу оснивања земљишних књига за катастарске 
општине: Трнаву, Вољавче, и Винорачу, Среза беличког, 
почеће извиђаји и то: за К. О. Трнаву на дан 15 марта 
1948 год. за К. О. Вољевче на дан 22 марта 1948 год. и за 
К. О. Винорачу на дан 9 марта 1948 год. Извиђаји he се 
извршити у канцеларији Повереништва за оснивање 
земљишних књига у Светозареву (Стаљинова 42).

На извиђаје могу доћи сви поседницй, хипотекарни 
веровници и све остале. особе, које имају правног инте
реса у томе, да се сазивају поседовни односи или утврди 
истоветност садашњих ознака парцела са ранијим озна- 
кама земљишта, и могу навести све што може служили 
објавњењу стања ствари и очувању њихових права

Копија катастарског плана, списак парцела и н>и- 
хових поседника изложени су у канцеларији Поверени
штва у Светозареву (Стаљинова улица 42) и може их 
свако разгледати.

Број О.З.К. 431/48 — Од Повереника за оснивање 
земљишних књига у Светозареву, 16 фебруара 1948 год. 
за Срез белички. КОбр. 106-С 1-1

МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА HP СРБИЈЕ

Опште набавно-продајно предузеће за локалну индустрију 
НРС — Београд

Упис у регистар

Минпстарство финансија НРС објављује да je у ре
гистар државних привредних предузећа у регистарски 
лист бр. 94 св. II уписало: Опште набавно-продајно пре- 
дузеће за локалну индустрију НРС Београд Стаљинград- 
ска бр. 25, основано решеньем Владе НРС бр. 4 од 9 ја- 
нуара 1948 године, а чији je предмет пословања: снабде- 
вагье локалних индустриских предузећа непланираним



23 фебруара СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Н. Р. СРБИЈЕ
Страна 95 — Број 13

СИх-Ыщ п₽икупл»ан>е и испоруке корисницима
Робе, уговора у вези са тим набавками и испо—
Рукама и ДР

иредузепе noinwcyje директор Милан Петровип са 
ограничељем у смислу чл. 17 Правила

Бр. 4460 — Из Министарства финансија НРС, од 1« 
јануара 1948 г. КОбр. 101-Б 1-1

Инвалидско привредно предузеће — Пожаревац 
Упис у регистар

Министарство финансија HPĆ објављује, да je у 
регистар државних привредних предузећа у регистарски 
лист бр. 8 св. 1а уписало: Инвалидско привредно преду- 
зеће, Пожаревац, Земаљског одбора ратних војних инва
лида, основано решеньем бр. 5389 од 19 новембра 1947 год. 
а чији je предмет пословања трговгна и промет на ве
лико и мало индустриских, занатских и пољопривредних 
овоземаљских и иностраних производа, израда, прерада и 
дорада индустриских, занатских и пољопоиврелних про
извода. транспорт и др

Предузеће потписује директор Драгослав Стојади- 
новид. са ограничењем у смислу чл. 18 Правила.

Бр. 4935 — Из Министарства финансија НРС, од 19 
јануара 1948 године у Београду. КОбр. 103-Б 1-1

Трговачко стовариштс за промет готовим хемиским 
производима — Београд

Брисање из регистра

Министарство финансгца НРС објављује, да je пре- 
дузеће Трговачко стоваришге за промет готовим хеми
ским производима, Београд ул. Народног фронта бр. 83 
уписано у регистар. лист бр. 6 св. I брисало из регистра, 
пошто је решењем Владе НРС бр. 1010 од 30 деп₽мбра 
1947 године престало са радом.

Бр. 2304 — Из Министарства финансија HP СрбиЈе 
од 12 јануара 1948 год. у Београду. КОбр. 102-Б 1-1

Угоститељско предузеће Србије — Београд 
Брисање из регистра

Министарство финансија НРС објавл>ује, да je Угости- 
тељско предузеће Србије, Београд, Хилендарска ул. бр. 2а, 
уписано у регистарски лист бр. 243 св. I брисало из ре
гистра на основу решења Владе НРС 912/47 пошто je пре
стало са радом.

Вр. 4978 — Из Министарства финансија НН Србије, 
од 19 јануара 1948 године у Београду. КОбр. 104-Б 1-1

ГРАДСКИ НАРОДНИ ОДБОР — ВАЉЕВО 

„Ђеновац" » окружно пољопривредно предузеће - добро
Ваљево

Промена имена

Финансиски отсек ГНО-а у Ваљеву уписао je у ре
гистар државних привредних предузећа промене настале 
код Окружног пољопривредног предузећа - добра „Ђе- 
новац" у Ваљеву, и то:

Предузеће носи назив Градско пољопривредно пре- 
дузене „Ђеновац" у Ваљеву.

Божидар Новаковић, директор, овлашћен je на пот- 
писивање фирме.

Број 13.516/47 — Од Финансиског отсека ГНО-а у 
Ваљеву, 22 дёпембра 1947 године. КОбр. 92-В 1-1

„Ђеновац" градско пољопривредно предузеће — Ваљево 
Промена имена

Финансиски отсек ГНО-а у Ваљеву уписао je у ре
гистар државних привредних предузеЬа промене наста
ле код Градског пољопривредног предузећа „Ђеновац у 
Ваљеву, и то:

Директор Рајко Андрић, овлашћен je да потписује 
предузеће.

Број 1401/48 — Од Финансиског отсека Градског на
родног одбора у Ваљеву, 18 јануара 1948 године.

КОбр. 93-В 1-1

ГРАДСКИ НАРОДНИ ОДБОР — ПАРАЋИН

„Вук Караџић" - градско привредно штампарско- 
књижарско предузеће — Параћин

Упис у регистар

Градски народни одбор у Параћину објављује, да 
je у регистар државних привредних предузећа на ре
гистарски број 4 свеска I уписао Градско привредно пре- 
дузеће „Вук Караџић", основано 18 децембра 1947 год. 
решењем Градског народног одбора Бр. 21984, са седи- 
јптем у Параћину.

цредузеће се бави. занатско графичком делатношћу, 
књиговезачком, картонажерском, израдом папирне робе и 
др. делатношћу, као и продајом књига, учила и канцела- 
ријског материјала, а заступа га и потписује директор 
Тодор М. Павловић, који je овлашћен до износа по 
овлашћењу.

Бр. 763 — Из Финансијског отсека ГНО-а у Пара- 
ћину, од 23 јануара 1948 године. КОбр. 159-П 1-1

РАЗНО
МЕСНИ НАРОДНИ ОДБОР — МИХАЈЛОВАЦ

Реконструкция уништених Матичних књига рођених 
у Михајловцу

Сва лица, која су рођена на територији МпО Ми- 
хајловца Среза подуназског у времену од 1 јануара 1900 
године па надаље све до марта месеца 1916 године, дужна 
су да поднесу пријаву о своме рођењу овом МНО, са до- 
казима како je то прописано Упуством Министарства 
унутрашњих послова НРС оштампано у Службеном гла- 
сникв Народне Републике Србије бр. 2/48.

Рок подношења при j аве je 30 март 1948 године.
Бр. 558 — Од Месног народног одбора у Михајловцу, 

Среза полунавског. 4 фебруара 1948 год. КОбр, 89-М 1-1

ГРАДСКА НАРОДНА ШТЕДИОНИЦА — БЕОГРАД

Оглас о продаји залога

Градска народна штедионица, Бранкова 2, излохшће 
продаји 9 марта 1948 у 15 часова, преузете залоге бивше 
банке Бошковић, као и залоге Привредне штедионице 
А. Д. Београд у ликвидацити.

У случају да се продата не заврши 9 марта, наста- 
виће се наредних дана у исто време.

Позивају се залагачи да своје залоге регулишу нај- 
даље до 8 марта 1948. — Дирекцита.

3339 1-1

„ПОБЕДА" - ДРУШТВО ЗА АУТОМОБИЛИЗАМ 
И МОТОРЦИКЛИЗАМ — СУБОТИПА

Оглас о о .у оснивања и рада

На основу чл. 13 тач а, и чл. 17 став 1 у вези чл. 
14, 15 и 16 Закона о удружењима, зборовима и другим 
скуповима по питању одобрења рада Удружењу „Победа" 
друштво за аутомобилизам и мотоциклизам, са се- шт ем 
у Суботипи, а са делатношћу на територији грг ч С"бо- 
тице, — Оделење унутрашњих послова при Гр? • "см 
извршног одбору у Суботици, доноси решенье, ее
одобрава према поднетим друштвеним правилима и пго- 
граму рада удружењу „Победа" друштво за аутомобили
зам и мотоциклизам, са седиштем у Суботипи а са пе- 
латношћу рада на подручју града Суботице

Бр. 731/47 — Од Градског извршног народног од
бора, 16 јануара 1948 године. КОбр. 117-С 1-1

„СТИГ" - ДРЖАВНИ СРЕСКИ МАГАЗИН 
ПОЖАРЕВАЦ

Ликвидација

На основу члана 22 Основног закона о државним 
привредним предузећима Срески народни олбор Среза 
пожаревачког решењем својим Бр. 14301 од 27 децембра 
1947 године одлучио je да Државни срески магазин „Стиг“



Старая 96 — Број 13 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Н. Р. СРБИЈЕ 23 фебруара 1948

из Пожаревца, престане са радом и даљим пословањем.
Као дан почетна ликвидације сматра се 1 јануар 

1948 год. од кога дана почиње тећи ликвидациони по
ступай.

За чланове ликвидационе комисије одређени су: 
Жарко Милосављевић, службеник Филијала Народне 
банке из Пожаревца, Алекса Девић, шеф рачуноводства 
под хонораром Држ. среског магазина „Стиг“ и Петар 
Петровип, сви из Пожаревца, који су овлашћени да ра
справе и регулишу све односе, реализују активу и на- 
мире пасиву Државног среског магазина „Стиг“, из По
жаревца у ликвидации.

Позивају се сви дужници Државног среског магазина 
„Стиг" из Пожаревца да своја дуговања измире у року 
од 30 дана од дана ове об j аве, после кога рока преду- 
sehe се кораци за наплату принудним путем.

Исто тако позивају се сви повериоци Државног сре
ског магазина „Стиг“, из Пожаревца, да у року од 30 дана 
од дана објаве овог огласа, призаве ликвидационој ко- 
мисији своја потраживања, што ако не учине узеће се 
кљижно стање „Стиг" — а као тачно и закључиће се 
ликвидациони биланс, после кога престаће и ликвида- 
ција. Ликвидациона комисија не преузима никакву од- 
товорност у случају пропуштања од стране поверилаца 
по овом позиву. — Ликвидациона комисија.

КОбр. 158-П 1-3

„СРБИЈА" - ЗАНАТСКО-ОБУЋАРСКА ПРЕРАЬИВАЧ- 
КА ЗАДРУГА С.О.Ј. — БЕОГРД

Позив на годишњу скупштину

Одржаће своју редовну скупштину 29 фебруара 1948 
године, у 9 часова пре подне у својим просторијама за
друге Маршала Тита ул. бр. 1, са следећим дневним 
ре дом:

1) отварање скупштине и бирање записничара и два 
оверача записника;

2) извештај управног и контролног одбора о раду 
задруге и читање завршних рачуна за 1947 годину;

3) даван>е разрешнице управном и контролном од- 
бору;

4) избор чланова управног и контролног одбора;
5) решавагье о задужењу задруге;
6) Питања и предлози.
Уколико на тај дан не дође довољан број задругара, 

иста he се одржати 7 марта 1948 год. у исто време и на 
истом месту са истим дневним редом. — Управа.

3185 1Л

СУДСКИ ОГЛАСИ

ПРВИ СРЕСКИ СУД ЗА ГРАД БЕОГРАД

Оглас о позиву непознатих наследника

Први срески суд за град Београд објављује, да je 
13 јануара 1944 године у Београду умрла Јелисавета Јо- 
вановић, кројачица из Београда: да je 12 децембра 1941 
године одведена од стране Немаца и више се није вра- 
тила Гизела Катаривас рођ. Шмалц, дом. из Београда, и 
да je 1942 године одведена од стране Немаца из Бео
града Мила Динић, управитељица дома и више се није 
вратила.

Пошто су наследници пок. Јелисавете Јовановић, 
Гизеле Катаривас рођ. Шмалц и Миле Динић непознати, 
то суд овим позива све оне, ко j и сматрау да им припада 
право наследства у погледу горњих заоставштина, да се 
у року од 6 месеци од дана објаве овога огласа јаве овоме 
Суду — Нушићева 8 и поднесу своје наследничке из j аве 
и доказе за основ свог наследног права, у противном 

he имовине горњих заоставштина као добро без наслед
ника припасти држави.

0-410/46, 0-1024/46, 0-358/47 — Први срески суд за 
град Београд, дана 15 децембра 1947 године у Београду.

КОбр. 96-Б 1-1

Оглас о позиву непознатих наследника

Први срески суд за град Београд објављује, да je 
29 новембра 1946 год. у Београду умро Алинић Јован, књи- 
говођа из Београда, Добрачина 25.

Пошто су наследници пок. Јована непознати, то суд 
овим позива све оне, који сматрају да им припада право 
наследства у погледу ове заоставштине. да се у року од 
шест месеци од дана објаве овога огласа јаве овоме суду 
— Нушићева бр. 8 и поднесу своје наследничке из j аве и 
доказе за основ наследног права, у противном, заостав
штина he као добро без наследника припасти држави.

Обр. 320/48 — Од Првог среског суда за град Бео
град, дана 8 јануара 1948 године у Београду

КОбр. 95-Б 1-1

Оглас о позиву наследника

Први срески суд за град Београд, по предмету зао
ставштине пок. Апелић Паулине, бив. из Београда, овим 
објављује да je пок. Апелић Паулина, бив. из Београда, 
умрла 8 маја 1936 год. у Београду и да je од најближих 
сродника оставила роЬену боаћу: Славка Јаковца, раније 
службеника Градске полиције у Загребу и Павла Јаков- 
ца, раније судију у пензији из Сарајева, који, као на
следници, до сада нису могли бити пронађени.

Пошто су наследници Славко и Павле Јаковац не- 
познатог боравишта, овим се позивају, да се у року од 
6 месеци од дана објаве овог огласа јаве овоме суду, и то 
на адресу: Први срески суд за град Београд, ул. Нуши- 
ћева бр. 8. и поднесу своје наследничке изјаве и све по
требив доказе, уз исте.

У противном заоставштина he се расправити као до
бро без наследника и ггрипашће држави.

Обр. 117/48 — Од Првог среског суда за град Бео
град, дана 16 јануара 1948 године. КОбр. 94-Б 1-1

СРЕСКИ СУД — КОСОВСКА МИТРОВИЦА

Оглас о позиву наследницима
Пок. Корен Лудвиг, рођен у Лукавцу, бив. електро- 

монтер у руднику „Трепча“ умро je 2 маја 1934 године 
у болпици у Београду.

После своје смрти оставио je нешто покретне имо- 
винс.

Од сродника je оставио оца Франца, који живи у 
Француској, а непозната му je ближа адреса и сестру 
Марију, чија je адреса такође непозната

Позивају се наследници и заинтересовани да своја 
права пријаве суду у року од месец дана по објави огласа 
са потребним доказима.

0-10/47 — Од Среског суда у Кос. Митровици, дана 
30 јануара 1948 године. КОбр. 89-К 1-1

С R Д Р Ж R Ј:

Страна 
52. Указ Президиума Народне скупштине Народ

не Републике Србије о проглашењу предузећа 
локалног значаја „Цвећара" из Беле Цркве у 
предузеће репуоликанског знача j а — — —

53. Правилник о принадлежностима државних 
службеника HP Србије у иностранству — 93

54. Наредба Извршног одбора Среског народног 
одбора Лесковац о расписивагьу избора за јед- 
но одборничко место за изборну јединицу бр.
29 у Вучју — — ~ — — 94

„Службени гласник Народне Републике Србије" издаје Претседништво Владе Нар д публике Ср из - 
ворни уредник Ђорђе Т Стаматовић; технички уредник Стеван J Живановић д ЦИ}а и Огласи
листа налази се у Кнеза Милоша ул. бр. 10. — Телефони: 28-417 и 22-019. Броз чек в ог рачуна 1-4 - •
се примају у улици Кнеза Милоша бр. 10, а наплаћују ceno тарифи која je обзављена у брозу 1. — Тира

Штампарија „Политика" Стаљинградска 31 —- Београд


